
3

Číslo smlouvy: 38a/09/PENBV

SMLOUVA KUPNÍ
(podle § 409 a násl. zák. č.513/1991 Sb. obchodní zákoník)

SMLUVNÍ STRANY

Společnost: PENAM, a.s.
se sídlem: Brno, Cejl 38
IČO: 46 96 78 51
DIČ: CZ 46 96 78 51

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, odd. B, vložka 4346 
Číslo účtu a banka: Česká spořitelna a.s. č. ú. 3248642 /  0800
Jednající Ing. Josefem Červenkou, členem představenstva, na základě písemného pověření představenstva ze dne 27. 7. 2009 

dále jen prodávající

a

Společnost 
Se sídlem 
IČO 
DIČ:
zapsaná v obchodním rejstříku 
Číslo účtu a banka: 
Jednající/zastoupená: 
dále jen kupující

Mateřská škola Za Stadionem,příspěvková organizace města Kyjova
Za Stadionem 1224/27, 697 01 Kyjov
69651205
neplátce

Mgr. Hanou Kůřilovou ředitelkou školy

uzavírají tuto smlouvu:

I. Předm ět smlouvy

1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu pekařské, cukrářské a mlýnské zboží, nebo zboží, které je  specifikováno 
v samostatné příloze -  ceník výrobků prodávajícího - a kupující se zavazuje za to zaplatit kupní cenu dohodnutou v této 
smlouvě.

II. Dodací podmínky

1. Dodávky zboží se uskutečňují na základě jednotlivých objednávek kupujícího, přijatých a potvrzených prodávajícím. 
Nepotvrzení, doplnění nebo změna objednávky, musí prodávající kupujícímu neprodleně oznámit, jinak je objednávka 
považována za bezvadnou a potvrzenou.

2. Objednávku lze učinit písemně, faxem, telefonicky, elektronicky (e-mail, disketa, CD apod.)

3. Objednávka musí obsahovat úplný název zboží, množství zboží, čas a místo dodání zboží, kupní cenu zboží, odkaz dle 
smlouvy na jakostní podmínky a další konkrétní dodací podmínky. Jinak má objednávka vady a prodávající má právo ji 
nepotvrdit. Objednávka zboží musí být prodávajícímu doručena nejpozději do 14.00 hod. předcházejícího dne před 
požadovaným termínem dodání.

4. Zboží je možno objednat: PENAM, a.s.
Provoz pekárna Břeclav, T ř.l.m áje 5 , 690 02 Břeclav 
Tel. 519 368 520-23,24,43 ; fax 519 368 581-31

5. Prodávající se zavazuje dodat zboží na místo plnění, kteiým je odběrné místo kupujícího. V případě že, dodávka je 
realizována na více míst je  seznam odběrných míst nedílnou součástí kupní smlouvy (příloha č. 2).

Název provozovny: MŠ Za Stadionem.Kyjov
Za Stadionem 1224/27, 697 01 Kyjov 
Tel. 518 612 707

6. Ke splnění dodávky dochází okamžikem převzetí zboží v místě dodání a potvrzením dodacího listu kupujícím. Dodací list je 
potvrzen podpisem a otiskem razítka kupujícího. K tomuto úkonu je oprávněn kterýkoli zaměstnanec kupujícího.

7. Potvrzením dodacího listu kupující uznává, že zboží bylo dodáno v objednaném množství, druhu, v čase dodání a bez 
zjevných vad. Tímto okamžikem přechází nebezpečí vzniku škody na zboží na kupujícího.

8. Pokud nebude kupující moci zboží osobně převzít a potvrdit dodací list z důvodu tzv. časného závozu (tj. před otevírací 
dobou), platí, že zboží je  považováno za řádně dodané okamžikem, kdy jej prodávající složí na místě určeném kupujícím.

9. Okamžikem převzetí zboží od prodávajícího je kupující povinen nakládat se zbožím podle obecně závazných předpisů 
platných pro konkrétní zboží, které dodá prodávající, nebo podmínkami uvedenými na obalu. Místo dodání zboží musí 
vyhovovat právním předpisům a musí být splněny požadavky na příjem zboží (přístup, vysokozdvižný vozík, rampa, apod.)



10. D opravu zboží do m ísta dodám  zajišťuje prodávající na  v lastni naklady a  nebezpečí. Z ajišťuje li si dopravu zboží sám 
kupující, přechází nebezpečí škody na  zboží okam žikem  převzetí zboží k  naložení.

III. Cena a platební podmínky

1. Kupní cena je  stanovena ceníkem prodávajícího, který je přílohou této smlouvy nebo dohodou smluvních stran. Ceník 
výrobků obsahuje údaje o názvu výrobku, hmotnosti, počtu kusů v balení a cenu za jednotku bez DPH. Cena bude zaplacena 
na základě faktury se splatností 10 dnů ode dne jejího vystavení. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle 
platného práva. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den od jejího odeslání kupujícímu.

2. Nezaplatí-li kupující kupní cenu v termínu dle odst. 1 je  prodávající oprávněn mu vyúčtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu fakturovanou cenu a to:

B ankovním  převodem  fakturované částky'

4. Splnění peněžitého závazku se v tomto případě řídí ustanovením § 339 Obch.Z. V případě prodlení se zaplacením dodaného 
a převzatého zboží, je kupující povinen nové zboží hradit výhradně v hotovosti, a to až do doby, než vypořádá veškeré své 
závazky vůči prodávajícímu.

IV. Společná a závěrečná ustanovení

1. Touto smlouvou se ruší veškerá ujednání smluvních stran, popř. smlouvy, které smluvní strany uzavřely před jejím 
podpisem.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků.

3. Kupující je povinen neprodleně informovat prodávajícího o změnách veškerých skutečností týkajících se jeho podnikatelské
činnosti, zejména těch, které jsou uvedeny v obchodním rejstříku. Rovněž je  povinen jej okamžitě informovat o tom, že
proti němu bylo zahájeno konkursní řízení, nebo že vstoupil do likvidace, anebo že proti němu je  veden výkon rozhodnutí.

4. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o změně svého účtu.

5. Tuto smlouvu může kterákoli smluvní strana vypovědět ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, která počne běžet den následující 
po doručení výpovědi druhé straně. Pro případ podstatného nebo opakovaného porušení povinností smluvních stran je 
možná okamžitá výpověď. Účinky této výpovědi nastávají den následující po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
V pochybnostech se má za to, že výpověď byla doručena třetí den od jejího odeslání.

6. Za podstatné porušení smlouvy se považuje prodlení kupujícího s placením kupní ceny delším než 10 dní nebo neodebírání 
objednaného množství zboží po dobu delší než 5 dny,

7. Otázky neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 513/1991 Sb., v platném znění.

8. Smluvní strany se zavazují udržovat veškeré informace vyplývající z této smlouvy a jejího plnění v tajnosti, nezveřejňovat
je ve vztahu k třetím osobám a chránit navzájem dobré obchodní jméno. Tyto povinnosti trvají i po případném ukončení
smluvních vztahů vyplývajících z této smlouvy.

9. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

10. Smluvní strany prohlašují, že smlouvuj«ávřéíy"po vzájemném projednání, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že 
smlouva nebyla uzavřena v tísni ̂ n i'za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Před podpisem si smlouvu řádně přečetly a 
s jejím obsahem souhlasí.

11. Smlouvaje vyhotwená ye^ívou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží jeden



OBCHODNÍ PODMÍNKY společnosti PENAM, a.s.,
pro prodej pekárenských, cukrářských a mlýnských výrobků

Obchodní podmínky upravují platební podmínky a odpovědnost z vad za pekárenské, cukrářské a mlýnské výrobky prodávané na základě kupní 
smlouvy (dále jen OPP). OPP jsou závazné pro všechny smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami, pokud v konkrétní kupní smlouvě nedojde 
k odchylné dohodě. OPP se smluvní strany řídí i v případě, kdy kupní smlouva vznikne přijetím a potvrzením objednávky nebo konkludentním 
jednáním obou stran. OPP jsou jako příloha nedílnou součástí kupní smlouvy, na základě které jsou pekárenské, cukrářské a mlýnské výrobky 
prodávány (dále jen zboží).

I. Kupní smlouva

Prodej zboží se provádí na základě písemné kupní smlouvy nebo objednávky kupujícího. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu
oběma smluvními stranami, pokud ve smlouvě není stanoveno jinak.
Kupní smlouvaje uzavřena jestliže se na jejím celém obsahu shodnou obě smluvní strany a potvrdí to na smlouvě svými podpisy nebo přijetím 
a potvrzením objednávky prodávajícím. Součástí kupní smlouvy jsou i obchodní zvyklosti zavedené mezi stranami, nejsou-li v rozporu s 
obsahem kupní smlouvy nebo těchto OPP.
Návrh smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen v písemné formě dopisem nebo faxem. Lhůta pro přijetí návrhu nesmí být kratší než 7 
dnů. Lhůta počíná běžet od dne, kdy návrh došel smluvní straně, které je určen. Není-li lhůta v návrhu uvedena pak se má za to, že je 14 dnů. 
Je-li návrh podáván v elektronické podobě (e- mail, disketa, CD), je strana, které byl určen, povinna jeho převzetí druhé smluvní straně ihned 
potvrdit, jinak je  návrh považován za nedoručený.
Návrh smlouvy je  přijat souhlasí li s ním strana, které byl určen a souhlas prokazatelně sdělí navrhovateli anebo mu doručí návrh podepsaný. 
Přijetí návrhu smlouvy nabývá účinnosti okamžikem, kdy vyjádření souhlasu s návrhem dojde navrhovateli. Obsahuje-li přijetí návrhu 
dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny, je odmítnutím návrhu a považuje se to za nový návrh smlouvy. Mlčení nebo nečinnost samy o 
osobě neznamenají přijetí návrhu.
Změny nebo doplňky smlouvy vyžadují pod sankcí neplatnosti písemnou formu a přísliby zástupců smluvních stran vyžadují písemné 
potvrzení, jinak je  nezavazují.
Ústní nebo písemná ujednání, učiněná před podpisem kupní smlouvy oběma stranami a týkající se obchodu podle později uzavřené kupní
smlouvy, se stávají neplatnými, pokud nebyla zahrnuta do kupní smlouvy a jsou v souladu s těmito OPP.
Poskytnou-li si smluvní strany při jednání o uzavření kupní smlouvy navzájem informace označené jako důvěrné, nesmí strana, které byly tyto 
informace poskytnuty, je prozradit třetí osobě a ani je  použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby, a to bez ohledu na to, zda dojde 
k uzavření smlouvy, či nikoli. Kdo poruší tuto povinnost, je  povinen k náhradě škody.
Kupní smlouvu podepisují statutární orgány smluvních stran nebo osoby k tomu těmito orgány zmocněné. Zmocnění k podpisu smlouvy (plná 

moc) musí být přílohou smlouvy.
Právní vztahy mezi smluvními strany vzniklé při plněni kupní smlouvy a těchto OPP se zásadně řídí ustanoveními zák. č.513/1991 Sb. 
obchodní zákoník (dále jen Obch. Z.) a předpisy souvisejícími.

II. Obaly

Zboží bude prodávajícím dodáváno ve standardních obalech vratných (dále jen přepravky a palety) či nevratných dle daného druhu zboží, vždy 
však takovým způsobem, aby bylo dostatečně chráněno před poškozením, ztrátou či zničením během přepravy, nakládky či vykládky 
prováděné obvyklým způsobem.

Přepravky a palety vrátí kupující prodávajícímu výměnou při dodávce zboží čisté v odpovídajícím druhu a množství. Poškozené nebo jinak 
znehodnocené přepravky a palety je  prodávající oprávněn nepřevzít. Nevrácené či nepřevzaté přepravky a palety bude prodávající fakturovat 
v ceně 80,- Kč/kus bez DPH za na pečivo a cukrárenskou přepravku, a palety 200,- Kč/kus bez DPH za standardní paletu a 350,- Kč/kus bez 
DPH za EURO paletu fakturou s dohodnutou splatností.

Kupující je  povinen s přepravkami a paletami řádně zacházet a vracet je  prodávajícímu ve stavu, ve kterém je  převzal s přihlédnutím 
k obvyklému opotřebení.

Prodávající není povinen převzít větší množství obalů, než které dodal.

Zboží musí být označeno v souladu se zákonem č. 110/97 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích v platném znění a předpisy provádějícími 
a souvisejícími.

III. Jakost zboží

Prodávající odpovídá za to, že kvalitativní podmínky, záruky za jakost a správné označení zboží odpovídá právním předpisům a normám 
platným a schváleným pro výrobu jednotlivých druhů zboží.

Záruční doba stanovená příslušnými normami, případně prodávajícím nad zákonem stanovenou záruční dobu, plyne od data výroby a na 
každém jednotlivém obalu výrobku je vyznačena minimální trvanlivost, do kdy prodávající odpovídá za jakost dodaného zboží a v tomto 
rozsahu přejímá záruku dle ustanovení § 429 a násl. ObchZ.

Prodávající je  povinen dodávat zboží tak, aby kupující mohl čerpat minimálně 2/3 záruční doby uvedené na obalu zboží. V opačném případě je 
kupující oprávněn odmítnout převzetí zboží.

Kupující se zavazuje pečovat o dodané zboží dle jeho charakteru v souladu s právními předpisy pro jejich skladování a manipulaci, případně 
podmínkami stanovenými prodávajícím, a tím vyloučit jeho případné znehodnocení nebo poškození v důsledku nesprávného skladování nebo 
manipulace.



Kupující je  povinen zboží prohlédnout způsobem přiměřeným charakteru, množství a způsobu jeho balení. Vady zjistitelné při přejímce zboží, 
zejména zjevná porušenost zboží nebo obalu, nesrovnalosti v množství či druhu zboží v porovnání s dodacím listem, uplatní kupující u 
prodávajícího ihned při dodání zboží. V takovém případě je kupující povinen provést řádnou reklamaci na reklamačním protokolu, jinak 
nároky z takových vad zanikají.

Při způsobu dodání zboží uvedeném v odst. 1. čl. III kupní smlouvy, je  kupující povinen reklamovat případné zjevné vady nejdéle do 08:00 
hod. ranní v den dodání zboží.

Skryté vady, které se projeví po převzetí zboží, uplatní kupující bez zbytečného odkladu, nejpozději do konce doby minimální trvanlivosti. 
Reldamace musí být uplatněna písemně ve trojím vyhotovení a doručena doporučeně prodávajícímu.

Prodávající oprávněné reklamace vyřeší bezodkladně buď dodáním náhradního kvalitního zboží nebo dobropisem do 10ti dnů od obdržení 
reklamace.

Prodávající si vyhrazuje právo kontroly způsobu prodeje a zacházení se zbožím, které kupujícímu dodává.

IV. Cena a platební podmínky.

Cena za zboží (dále jen cena) je  stanovena dohodou smluvních stran v kupní smlouvě v souladu se zákonem č.526/90 Sb. o cenách. Cena je 
stanovena bez DPH. K Ceně bude vyúčtována i DPH ve výši podle platné právní úpravy. V ceně je  zahrnuta i cena dopravy zboží do místa 
dodání.

Změnu Ceníku je prodávající povinen oznámit kupujícímu nejméně 15 dní před nabytím její účinnosti, jinak zůstává v platnosti původní 
Ceník. Neodmítne-li kupující nový Ceník do dne nabytí jeho účinnosti má se za to, že s novým Ceníkem souhlasí a je  povinen dodané zboží 
platit podle nových cen. Odmítne-li kupující nový Ceník, kupní smlouva ke dni účinnosti nového Ceníku končí, pokud se prodávající 
s kupujícím nedohodnou jinak.

Kupní cena včetně DPH bude zaplacena na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím. Daňovým dokladem je  faktura.

Faktura se vystavuje nejdříve v den odeslání zboží. Vyúčtování Ceny dodaného zboží fakturou se provádí s každou dílčí dodávkou nebo 
dekádně. Za datum zdanitelného plnění se považuje v případě dekádní fakturace poslední den každé dekády, tj. 10., 20. a poslední den v měsíci 
a všechny dodávky uskutečněné v jednotlivých dekádách za opakovaná plnění.

Kupující může fakturu do data její splatnosti vrátit, obsahuje-li nesprávné cenové údaje, nesprávné náležitosti nebo chybí-li některé její 
náležitosti, a to doporučeným dopisem, popř. poslem proti podpisu. V takovém případě neběží lhůty splatnosti a prodávající je povinen 
vystavit a odeslat novou bezvadnou fakturu.

V. Přechod vlastnictví

Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží jeho převzetím.
Před předáním nabývá kupující vlastnického práva k přepravovanému zboží, když získá oprávnění zásilkou nakládat.

VI. Rozhodčí doložka

Spory vzniklé při plnění těchto OPN a kupní smlouvy, které se nepodaří urovnat smírným řešením, budou výlučně a s konečnou platností 
řešeny před rozhodčím soudem při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR v Praze v rozhodčím řízení podle platného českého práva, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

VII. Vyšší moc

Odpovědnost smluvních strana za částečné nebo úplné nesplnění podmínek smlouvy těchto OPN je  vyloučena v případě, stalo-li se tak v 
důsledku vyšší moci (válečné události, živelné pohromy, zásahy a rozhodnutí orgánů státní moci atd.).
Smluvní strana, které se důsledek vyšší moci týká, však je  povinna splnit závazky ze smlouvy a těchto OPN, jakmile účinky vyšší moci 
pominou. Všechny lhůty vyplývající ze smlouvy a těchto OPN se posouvají o dobu působení vyšší moci. Smluvní strana, které se překážka 
vyšší moci týká, je povinna její vyskytnutí se a její odpadnutí bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.11

VIII. Závěrečná ustanovení

OPP jsou smluvní stran vázány dnem uzavření kupní smlouvy a podpisem OPP kupujícím.
Odmítnutí podepsat OPP kupujícím uzavřená kupní smlouva nenabývá účinnosti, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Odchylná ujednání v kupní smlouvě mají přednost před zněním OPP.

SOZ tS S68 :o p í
 ̂'u-- >  'iZtpTZí luauofpeis

•í.-x.iiA,.,, * ! » «  e : s » ’í u e S j o  t> A G 5 (A ? d s ijd

VZ: ■' om  ¥)tsa3ivw

V * ^  * 10 f tOůtf

__________  / / )  A -/1"
kupující


